
 PRITARTA 

Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos  

Švietimo skyriaus vedėjos 

2023 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. VI-25 

                                                                                                                                                                                                                              PRITARTA 

                        Panevėžio lopšelio-darželio ,,Dobilas“ 

                         tarybos nutarimu 2023 m. sausio 6 d.  

                         protokolas Nr.1 

 

    PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                                                                                Panevėžio lopšelio-darželio ,,Dobilas“ 

   direktoriaus 2023 m. sausio 12 d.  

    įsakymu Nr. V1-6 

 

 

PANEVĖŽIO LOPŠELIO-DARŽELIO „DOBILAS“ 2023-2027 M. STRATEGINIS PLANAS 
 

Trumpas įstaigos 

pristatymas, 

išskirtinumas 

Panevėžio lopšelis-darželis „Dobilas“  https://lddobilas.lt/ yra įsikūręs strategiškai patogioje vietoje – pačiame miesto centre. Teatrus, 

galerijas, muziejus, muzikos ir dailės mokyklą, Bendruomenių rūmus galima ranka pasiekti. Šalia yra Atminimo skveras, kuriame 

vaikai gali žaisti, susipažinti su augmenija. Už skverelio – „Vyturio“ progimnazija –  mūsų kaimynai, bendradarbiavimo partneriai. 

Darželis yra pačioje Panevėžio miesto širdyje, jis nesiriboja nei su viena gatve, todėl esame saugūs.  Didelėje darželio teritorijoje vaikai 

turi galimybę daug judėti: žaisti įvairius kūrybinius-judriuosius žaidimus (bet kuriuo metų laiku), joje yra įrengtas futbolo aikštynas, 

nauji žaidimų įrenginiai, edukacinės lauko priemonės. Žaliasis sodas – darželio puošmena, kuriame vaikai ugdo savo gebėjimus, 

pedagogai taiko Lauko pedagogikos elementus. 

Lopšelyje-darželyje „Dobilas“ naudojamos inovatyvios ugdymo priemonės: interaktyvios grindys, ,,Bee-boot“ robotukai-bitutės, 

interaktyvios lentos, multimedia, edukaciniai robotai ,,Photon“. Darželis „Dobilas“ yra vienas iš pirmųjų STEAM pradininkų 

Panevėžyje. Turime STEAM laboratoriją, kurioje STEAM veiklų metu vaikai ne tik ugdosi, bet ir patiria daugybę įspūdžių. Darželis 

yra STEM School Label COMPETENT mokykla. https://www.nsa.smm.lt/2019/12/09/kvieciame-kurti-savo-stem-mokyklos-profili/   

Šis STEM mokyklos kokybės ženklas – STEAM veiklos darželyje įvertinimas. Kokybės ženklą darželiui suteikė Briuselio STEM 

School Label platforma. Ugdymo įstaiga yra Lietuvos STEAM mokyklų tinklo narė 

https://duomenys.ugdome.lt/?/tinklai/steam/med=38/682/1157. Lopšelio-darželio bendruomenei labai svarbu kurti mokyklą, kurioje 

kiekvienas jaustųsi saugus, suprastas ir išklausytas, todėl tapome Lietuvos socialinio emocinio ugdymo asociacijos nariais 

https://lseua.lt/. 

Lopšelyje - darželyje „Dobilas“ veikia dvi savaitinės grupės. Tai suteikia galimybę tėvams, dirbantiems pagal slenkantį darbo grafiką 

ar ilgesnę darbo dieną (pvz. prekybos centruose, gamybos sektoriuje ir pan.), vaikus pasiimti jiems patogiu laiku. Net ir tėvų, dirbančių 

naktinį ar pamaininį darbą, vaikai gali saugiai permiegoti bei gauti papildomą maitinimą. Kiekviena vaikų darželio grupė – atvira, 

savita, turinti savo  pavadinimą, grupei būdingas tradicijas. Kiekvienas vaikas priimamas toks, koks jis yra. Gerbiamas vaiko 

individualumas, sukurta visapusiška vaiko ugdymąsi skatinanti aplinka. Atsižvelgiant į individualius, specialiuosius poreikius, 

siekiame tenkinti pagrindinius vaiko poreikius: saugumą, aktyvumą, žaidimus, bendravimą, bendradarbiavimą, pažinimą, saviraišką. 

Darželyje vyksta neformalus ugdymas: veikia šokių, krepšinio ir robotikos būreliai. Darželyje dirba du logopedai, kurie užtikrina 

specialiosios pagalbos teikimą vaikams. 

Vizija Smalsus vaikas, sumanus mokytojas, vieninga bendruomenė. 



2 

 

           
 

Misija Šiuolaikiška, atvira kaitai, nuolat besimokanti, sėkmingai organizuojanti ugdymą(si) ikimokyklinio ugdymo mokykla. 

Vertybės Įstaiga, orientuota į šiuolaikinio ugdymo(si) strategijas, kurios tenkina prigimtinius, kultūrinius vaiko poreikius bei atskleidžia 

unikalius vaiko gebėjimus, todėl mums svarbus yra kiekvienas vaikas. Užtikrinant  vaiko emocinį ir fizinį gerbūvį bendruomenė turi 

būti saugi, tolerantiška ir kūrybiška. Norėdami sukurti rytojaus mokyklą, stengiamės būti vieningi, atsakingi.  
Tikslai Darbo grupė, apibendrinusi bendruomenės (pedagogų, kitų darbuotojų, tėvų) atliktą lopšelio-darželio veiklos vertinimo analizę, išskyrė 

stipriąsias ir silpnąsias lopšelio-darželio veiklos puses. Atsižvelgiant i vidaus ir išores veiksnius bei mokyklos stiprybes, silpnybes 2023 

- 2027 metais būtina: gerinti, šiuolaikinius reikalavimus. atitinkančią, ugdymo kokybę ir įvairovę, skatinti inovatyvių priemonių 

panaudojimą; realizuoti specialiųjų poreikių turintiems vaikams, priklausantiems įvairiems socialiniams sluoksniams, pagalbos teikimą; 

ieškoti įvairių būdų vaikų sveikatos stiprinimo ir kitai prevencinei veiklai; gerinti mokyklos išores ir vidaus aplinką, todėl įstaiga 

išsikėlė šiuos tikslus: 

1. Vadovaujantis šiuolaikinio ugdymo kaitos tendencijomis, užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą. 

2. Kurti sveiką, saugią emocinę ir fizinę ugdymosi aplinką. 

 

TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, REZULTATO (PRODUKTO) VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

 

Ti

ksl

o 

ko

das 

Užd

avin

io 

kod

as 

Pavadinimas 

Tikslo, uždavinio,   

rezultato (produkto) vertinimo kriterijaus 

Įgyvendini

mo 

terminas Pavadinimas Mato vnt. 

Rodiklių reikšmė 

Faktinė 

reikšmė, 

rezultatas 

Siektina 

reikšmė, 

rezultatas 

01 Vadovaujantis ugdymo kaitos tendencijomis, 

užtikrinti kokybišką ugdymo proceso 

organizavimą  

 

Vaikų pažangos ir pasiekimų vidurkis  % 90 90 2023-2027 

01 01 Organizuoti ir vykdyti ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą, užtikrinant ugdymo 

kokybę.  

Grupės gr.sk./per 

metus 

9 9 2023-2027 

Vaikai sk./ per 

metus 

130 140 2023-2027 

Pedagogai sk./ per 

metus 

20 19 2023-2025 

Nepedagoginiai darbuotojai sk./ per 

metus 

21 20 2023-2027 

01 02 Siekti švietimo paslaugų prieinamumo, Švietimo pagalbos specialistai sk./ per 2 2 2023-2024 



3 

 

           
 

efektyvumo.  metus    

2 3 2024-2027 

Švietimo pagalbą gaunančių vaikų dalis 

nuo bendro jų skaičiaus  

proc. 45 50 2023-2027 

Neįgaliesiems pritaikytos priemonės  

(pandusas, tualetas) 

sk. 

priemonių 

0 2 2024-2027 

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai 

d./per 

metus 

5 5 2023-2027 

Nepedagoginių darbuotojų dalyvavimas 

mokymuose 

 

sk./per 

metus 

5 5 2023-2027 

Pedagogų atestacija sk./per 5 

metus 

2 3 2023-2027 

Neformaliojo vaikų  švietimo paslaugos  

 

sk. sutarčių 

per metus  

3 4 2023-2026 

Dalyvauja miesto, šalies projektuose, 

konkursuose, parodose ir kt. 

renginių 

sk. per 

metus  

2 3 2023-2027 

Metodinės grupės pasitarimai ugdymo 

turinio tobulinimo klausimais 

sk./ per 

metus 

2 3 2023-2025 

 

01 03 Stiprinti ryšius su socialiniais partneriais ir 

tėvais 

Renginiai, veiklos, projektai su 

socialiniais partneriais 

sk./ per 

metus 

2 4 2023-2027 

Renginiai, veiklos  su tėvais  sk./ per 

metus 

2 4 2023-2027 

02 Kurti sveiką, saugią emocinę ir fizinę ugdymosi 

aplinką 

 

Bendruomenės pasitenkinimas įstaigos  

aplinka 

proc. 80 90 2023-2027 

02 01 Turtinti, atnaujinti edukacines lauko ir 

vidaus erdves 

Sertifikuotų žaidimo įrenginių patikra kart./ per 

metus 

1 1 2023-2027 

Patalpų remontas 

 

vnt./ per 

metus 

1 2 2023-2027 

Lauko edukacinių erdvių įrengimas ir 

atnaujinimas  

vnt./ per 

metus. 

1 3 2023-2027 

Įstaigos želdinių atnaujinimas 

 

kart./ per 

metus. 

1 2 2023-2027 

Lauko edukacinių, sporto, laisvalaikio kart./ per 1 2 2023-2027 



4 

 

           
 

priemonių  atnaujinimas metus. 

Naujausių technologijų ir priemonių 

įsigijimas 

kart./ per 

metus. 

1 2 2023-2027 

02 02 Stiprinti fizinę vaiko sveikatą Praktinių veiklų, renginių skaičius  vnt./ per 

metus. 

2 3 2023-2027 

Įgyvendinamų projektų skaičius  vnt./ per 

metus 

2 3 2023-2027 

Dalyvavimas miesto, šalies sveikatinimo 

renginiuose 

vnt./ per 

metus 

2 3 2023-2027 

02 03 Sudaryti palankias sąlygas emocinio 

intelekto ir socialinių emocinių įgūdžių 

ugdymui  

Dalyvavimas LSEU asociacijos veikloje vnt./ per 

metus 

1 2 2023-2027 

Prevencinių programų įgyvendinimas 

įstaigoje 

vnt./ per 

metus 

2 3 2023-2027 

Renginių, išvykų, veiklų organizavimas 

grupės vaikams. 

kart./ per 3 

mėn. 

1 2 2023-2027 

 


